

Sostituire le parole: 31 agosto con le seguenti: 4 settembre.

4. 20.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sostituire le parole: 31 agosto con le seguenti: 3 settembre.

4. 19.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sostituire le parole: 31 agosto con le seguenti: 2 settembre.

4. 18.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sostituire le parole: 31 agosto con le seguenti: 1° settembre.

4. 17.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

(A.C. n. 2853, sezione 4)

ARTICOLO 6 DEL DISEGNO DI LEGGE
NEL TESTO DELLA COMMISSIONE
IDENTICO A QUELLO MODIFICATO
DALLA V COMMISSIONE DEL SENATO

ART. 6.

*(Programma di metanizzazione
della Sardegna).*

1. Entro il 31 ottobre 1997 il Governo approva il programma di metanizzazione della regione Sardegna sulla base delle relative vigenti disposizioni di legge.

2. A favore delle imprese che svolgono attività produttive situate nella regione Sardegna, appartenenti alle categorie individuate con decreto del Ministro dell'industria, del commercio e dell'artigianato che

sostengono maggiori costi di produzione come diretta conseguenza della mancata attuazione del piano di cui al comma 1, è concesso, tenendo conto dei criteri e dei limiti previsti dalla vigente normativa dell'Unione europea, un credito d'imposta a valere nel periodo d'imposta in corso alla data del 1° gennaio 1998 e in quello successivo, nel limite dello stanziamento di cui al comma 4.

3. Con decreto del Ministro dell'industria, del commercio e dell'artigianato, di concerto con i Ministri delle finanze e del tesoro, sono fissati la misura, le modalità e i termini per la fruizione del credito d'imposta di cui al comma 2, da utilizzare per il versamento delle ritenute sul reddito delle persone fisiche operate in qualità di sostituto di imposta sui redditi da lavoro dipendente e sui compensi da lavoro autonomo, dell'imposta sul reddito delle persone fisiche, dell'imposta sul reddito delle persone giuridiche, dell'imposta locale sui redditi e dell'imposta sul valore aggiunto, dovute anche in acconto.

4. All'onere derivante dall'attuazione del comma 2, pari a lire 25 miliardi per ciascuno degli anni 1998 e 1999, si fa fronte mediante corrispondente riduzione delle proiezioni dello stanziamento iscritto, ai fini del bilancio triennale 1997-1999, nel capitolo 6856 dello stato di previsione del Ministero del tesoro, allo scopo parzialmente utilizzando l'accantonamento relativo alla medesima rubrica. Il Ministro del tesoro è autorizzato ad apportare, con propri decreti, le occorrenti variazioni di bilancio.

**EMENDAMENTI ED ARTICOLO AGGIUNTIVO
PRESENTATI ALL'ARTICOLO 6
DEL DISEGNO DI LEGGE**

ART. 6.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 1° ottobre.

6. 1.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 2 ottobre.

6. 2.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 3 ottobre.

6. 3.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 4 ottobre.

6. 4.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 5 ottobre.

6. 5.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 6 ottobre.

6. 6.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 7 ottobre.

6. 7.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 8 ottobre.

6. 8.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 9 ottobre.

6. 9.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 10 ottobre.

6. 10.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 11 ottobre.

6. 11.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 12 ottobre.

6. 12.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 13 ottobre.

6. 13.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 14 ottobre.

6. 14.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 15 ottobre.

6. 15.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 16 ottobre.

6. 16.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 17 ottobre.

6. 17.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 18 ottobre.

6. 18.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 19 ottobre.

6. 19.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 20 ottobre.

6. 20.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 21 ottobre.

6. 21.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 22 ottobre.

6. 22.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 23 ottobre.

6. 23.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 24 ottobre.

6. 24.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 25 ottobre.

6. 25.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 26 ottobre.

6. 26.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 27 ottobre.

6. 27.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 28 ottobre.

6. 28.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 29 ottobre.

6. 29.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 30 novembre.

6. 30.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 29 novembre.

6. 31.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 28 novembre.

6. 32.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 27 novembre.

6. 33.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 26 novembre.

6. 34.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 25 novembre.

6. 35.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 24 novembre.

6. 36.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 23 novembre.

6. 37.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 22 novembre.

6. 38.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 21 novembre.

6. 39.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 20 novembre.

6. 40.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 19 novembre.

6. 41.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 18 novembre.

6. 42.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 17 novembre.

6. 43.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 16 novembre.

6. 44.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 15 novembre.

6. 45.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 14 novembre.

6. 46.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 13 novembre.

6. 47.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 12 novembre.

6. 48.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 11 novembre.

6. 49.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 10 novembre.

6. 50.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 9 novembre.

6. 51.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 8 novembre.

6. 52.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 7 novembre.

6. 53.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 6 novembre.

6. 54.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 5 novembre.

6. 55.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 4 novembre.

6. 56.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 3 novembre.

6. 57.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre *con le seguenti:* 2 novembre.

6. 58.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sostituire le parole: 31 ottobre *con le seguenti:* 1° novembre.

6. 59.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 1, sopprimere la seguente parola: regione.

6. 60.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sopprimere i commi 2, 3 e 4.

6. 91.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sopprimere i commi 2 e 4.

6. 61.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sopprimere il comma 2.

6. 62.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sostituire i commi 2, 3 e 4 con il seguente:

2. A parziale modifica della delibera CIPE dell'8 agosto 1995, le autorizzazioni di spesa iscritte annualmente con legge finanziaria nell'apposito capitolo dello stato di previsione del Ministero del bilancio e della programmazione economica ai sensi e per gli effetti dell'articolo 17, comma 35 della legge 11 marzo 1988, n. 67, non sono destinate a rimborsare la

Cassa depositi e prestiti delle anticipazioni che la stessa è autorizzata a porre a disposizione per l'attuazione dei progetti in conseguenza del mancato cofinanziamento da parte della banca europea per gli investimenti.

6. 92.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire la parola: situate *con la seguente:* site.

6. 63.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire la parola: situate *con la seguente:* poste.

6. 64.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire la parola: situate *con la seguente:* ubicate.

6. 65.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: nella regione *con la seguente:* in.

6. 66.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire la parola: appartenenti *con le seguenti:* che appartengono.

6. 67.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire la parola: individuate con la seguente: previste.

6. 68.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: come diretta conseguenza della con le seguenti: conseguentemente alla.

6. 69.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: diretta conseguenza con le seguenti: conseguenza diretta.

6. 70.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire la parola: è con la seguente: viene.

6. 71.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: tenendo conto dei criteri e dei con le seguenti: secondo i criteri e i.

6. 72.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: vigente normativa con le seguenti: normativa vigente.

6. 73.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 15 gennaio 1998.

6. 74.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 14 gennaio 1998.

6. 75.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 13 gennaio 1998.

6. 76.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 12 gennaio 1998.

6. 77.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 10 gennaio 1998.

6. 78.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 9 gennaio 1998.

6. 79.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 8 gennaio 1998.

6. 80.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 7 gennaio 1998.

6. 81.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 6 gennaio 1998.

6. 82.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 5 gennaio 1998.

6. 83.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 4 gennaio 1998.

6. 84.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 3 gennaio 1998.

6. 85.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: 1° gennaio 1998 con le seguenti: 2 gennaio 1998.

6. 86.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sopprimere le seguenti parole: e in quello successivo.

6. 87.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 2, sostituire le parole: nel limite dello con le seguenti: limitatamente allo.

6. 88.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sopprimere i commi 3 e 4.

6. 89.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sopprimere il comma 3.

6. 90.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: di concerto con i Ministri delle finanze e del tesoro.

6. 93.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire le parole: sono fissati con le seguenti: vengono previsti.

6. 94.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire le parole: sono fissati con le seguenti: vengono stabiliti.

6. 95.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire la parola: sono con la seguente: vengono.

6. 96.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire la parola: fissati con la seguente: previsti.

6. 97.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire la parola: fissati con la seguente: stabiliti.

6. 98.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: la misura, le modalità e.

6. 99.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: la misura,.

6. 100.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: , le modalità.

6. 101.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: e i termini.

6. 102.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire le parole: la fruizione, con le seguenti: il godimento.

6. 103.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire le parole: utilizzare il con le seguenti: destinare al.

6. 104.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le parole: delle ritenute sul reddito delle persone fisiche operate in qualità di sostituto di imposta sui redditi da lavoro dipendente e sui compensi da lavoro autonomo, dell'imposta sul reddito delle persone fisiche,.

6. 105.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le parole: delle ritenute sul reddito delle persone fisiche operate in qualità di sostituto di imposta sui redditi da lavoro dipendente e sui compensi da lavoro autonomo, dell'imposta sul reddito delle persone giuridiche,.

6. 106.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le parole: delle ritenute sul reddito delle persone fisiche operate in qualità di sostituto di imposta sui redditi da lavoro dipendente e sui compensi da lavoro autonomo, dell'imposta locale sui redditi.

6. 107.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le parole: delle ritenute sul reddito delle persone fisiche

operate in qualità di sostituto di imposta sui redditi da lavoro dipendente e sui compensi da lavoro autonomo, e dell'imposta sul valore aggiunto.

6. 108.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le parole: delle ritenute sul reddito delle persone fisiche operate in qualità di sostituto di imposta sui redditi da lavoro dipendente e sui compensi da lavoro autonomo,.

6. 109.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: dell'imposta sul reddito delle persone fisiche, dell'imposta sul reddito delle persone giuridiche.

6. 110.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: dell'imposta sul reddito delle persone fisiche, dell'imposta locale sui redditi.

6. 111.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: dell'imposta sul reddito delle persone fisiche e dell'imposta sul valore aggiunto.

6. 112.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: dell'imposta sul reddito delle persone fisiche,.

6. 113.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire le parole: imposta sul reddito delle persone fisiche, *con la seguente:* IRPEF.

6. 114.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: dell'imposta sul reddito delle persone giuridiche,.

6. 115.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire le parole: imposta sul reddito delle persone giuridiche, *con la seguente:* IRPEG.

6. 116.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: dell'imposta sui redditi.

6. 117.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire le parole: imposta locale sui redditi, *con la seguente:* ILOR.

6. 118.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sopprimere le seguenti parole: e dell'imposta sul valore aggiunto,.

6. 119.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 3, sostituire le parole: imposta sul valore aggiunto, con la seguente: IVA.

6. 120.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Sopprimere il comma 4.

6. 121.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sopprimere il primo periodo.

6. 122.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire la parola: derivante, con la seguente: risultante.

6. 123.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 15 miliardi.

6. 124.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 16 miliardi.

6. 125.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 17 miliardi.

6. 126.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 18 miliardi.

6. 127.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 19 miliardi.

6. 128.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 20 miliardi.

6. 129.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 21 miliardi.

6. 130.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 22 miliardi.

6. 131.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 23 miliardi.

6. 132.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole: 25 miliardi, con le seguenti: 24 miliardi.

6. 133.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire la parola: mediante, con la seguente: attraverso.

6. 134.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire le parole da: corrispondente riduzione fino alla fine del comma, con le seguenti: corrispondente aumento dell'aliquota dell'imposta di consumo di gas metano per usi domestici ed usi di riscaldamento individuale applicata nei territori di cui all'articolo 1 del testo unico delle leggi sugli interventi nel Mezzogiorno, approvato con decreto del Presidente della Repubblica 6 marzo 1978, n. 218. Il Ministro delle finanze, con decreto da emanarsi entro 30 giorni dall'entrata in vigore della presente legge, determina le nuove aliquote.

6. 135.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire la parola: corrispondente, con la seguente: relativa.

6. 136.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire la parola: riduzione, con la seguente: diminuzione.

6. 137.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sostituire la parola: medesima, con la seguente: stessa.

6. 138.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, sopprimere il secondo periodo.

6. 139.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire la parola: è con la seguente: viene.

6. 140.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, secondo periodo, sopprimere le seguenti parole: con propri decreti.

6. 141.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire la parola: propri, con la seguente: specifici.

6. 142.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

Al comma 4, secondo periodo, sostituire la parola: occorrenti, con la seguente: necessari.

6. 143.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

(A.C. n. 2853, sezione 5)

ARTICOLO 7 DEL DISEGNO DI LEGGE
NEL TESTO DELLA COMMISSIONE
IDENTICO A QUELLO MODIFICATO
DALLA V COMMISSIONE DEL SENATO

ART. 7.

(Comunicazione al Parlamento).

1. Entro il 31 ottobre 1997 il Governo comunica al Parlamento il piano degli interventi, nei limiti delle risorse disponibili, necessari al completamento del pro-

gramma generale di metanizzazione del Mezzogiorno, e relativi alle reti di distribuzione nel territorio dell'obiettivo n. 1, di cui al regolamento (CEE) n. 2052/88, e successive modificazioni, non incluse nei programmi precedenti o i cui progetti non siano stati ancora approvati.

EMENDAMENTI PRESENTATI ALL'ARTICOLO 7 DEL DISEGNO DI LEGGE

ART. 7.

Sopprimerlo.

7. 1.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 20 ottobre.

7. 2.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 21 ottobre.

7. 3.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 22 ottobre.

7. 4.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 23 ottobre.

7. 5.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 24 ottobre.

7. 6.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 25 ottobre.

7. 7.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 26 ottobre.

7. 8.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 27 ottobre.

7. 9.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 28 ottobre.

7. 10.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 29 ottobre.

7. 11.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 30 ottobre.

7. 12.

Apolloni, Roscia, Giancarlo Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 15 novembre.

7. 13.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 14 novembre.

7. 14.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 13 novembre.

7. 15.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 12 novembre.

7. 16.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 11 novembre.

7. 17.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 10 novembre.

7. 18.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 9 novembre.

7. 19.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 8 novembre.

7. 20.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 7 novembre.

7. 21.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 6 novembre.

7. 22.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 5 novembre.

7. 23.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 4 novembre.

7. 24.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 3 novembre.

7. 25.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre con le seguenti: 2 novembre.

7. 26.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: 31 ottobre *con le seguenti:* 1° novembre.

7. 27.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sopprimere le seguenti parole: nei limiti delle risorse disponibili.

7. 28.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: nei limiti delle *con le seguenti:* limitatamente alle.

7. 29.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: nei limiti *con le seguenti:* entro i limiti.

7. 30.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sopprimere le seguenti parole: di cui al regolamento (CEE) n. 2052/88..

7. 31.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sopprimere le seguenti parole: e successive modificazioni.

7. 32.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sostituire le parole: non incluse nei *con le seguenti:* escluse dai.

7. 33.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

All'articolo 7, sopprimere le seguenti parole: o i cui progetti non siano stati ancora approvati.

7. 34.

Apolloni, Roscia, Giancarlo
Giorgetti, Bagliani.

(A.C. 2853 – sezione 6)

ORDINI DEL GIORNO

La Camera,

esaminato il disegno di legge Disposizioni per accelerare la realizzazione del programma di metanizzazione del Mezzogiorno, gli interventi nelle aree depresse, nonché il completamento dei progetti FIO;

preso atto della necessità di verificare il regolare svolgimento dei lavori al fine della liquidazione delle spese:

impegna il Governo

a prevedere che siano presentati alle competenti Commissioni Parlamentari gli stati di avanzamento e finali prima della liquidazione delle spese.

9/2853-B/1.

Oreste Rossi, Paolo Colombo.

La Camera,

tenuto conto che la rete di distribuzione del gas nelle regioni settentrionali è stata realizzata, già negli anni 50, senza alcun programma di metanizzazione che prevedesse specifici contributi comunitari e nazionali;

considerato opportuno consentire l'autofinanziamento degli interventi connessi alla metanizzazione del Mezzogiorno, prevedendo specifiche forme di anticipa-

zioni finanziarie da parte degli istituti di credito in previsione dei ricavi ottenibili dal ritorno dell'investimento conseguente alla distribuzione del prodotto-metano:

impegna il Governo

a predisporre adeguate forme di anticipazioni finanziarie.

9/2853-B/2.

Gnaga, Molgora.

La Camera,

esaminato il disegno di legge: Disposizioni per accelerare la realizzazione del programma di metanizzazione del Mezzogiorno, gli interventi nelle aree depresse, nonché il completamento dei progetti FIO;

ritenuto che la lentezza delle procedure in atto per la realizzazione del programma di metanizzazione determina un limite nella fase di attuazione e di completamento;

considerato che il disegno di legge non prevede interventi per un adeguato snellimento delle procedure:

impegna il Governo

a prevedere che le procedure di realizzazione siano più snelle, più rapide e più competitive, onde permettere l'allineamento del nostro paese agli altri *partners* europei ed anche assicurare l'adeguato utilizzo dei contributi comunitari.

9/2853-B/3.

Ciapusci.

La Camera,

esaminato il disegno di legge "Disposizioni per accelerare la realizzazione del programma di metanizzazione del Mezzogiorno, gli interventi nelle aree depresse, nonché il completamento dei progetti FIO;

considerato che è necessario valutare gli obiettivi di raggiungimento di una politica energetica ed ambientale più razionale ed in linea con gli altri paesi dell'Unione europea;

preso atto che il credito d'imposta concesso alle imprese che svolgono attività produttive situate nella regione Sardegna non è compatibile con quanto previsto dalla normativa comunitaria;

ritenuto che tale agevolazione costituisce una forma di discriminazione nei confronti delle imprese che svolgono la loro attività nel resto del Paese;

preso atto che con l'avvio della moneta unica verranno soppressi gli aiuti dello Stato e gli incentivi ai settori dell'economia:

impegna il Governo

a verificare che le disposizioni di cui all'articolo 6 non siano contrarie alla normativa comunitaria.

9/2853-B/4.

Chincarini, Alborghetti.

La Camera,

esaminato il disegno di legge "Disposizioni per accelerare la realizzazione del programma di metanizzazione del Mezzogiorno, gli interventi nelle aree depresse, nonché il completamento dei progetti FIO;

considerato che il testo del disegno di legge contrasta con l'articolo 3 della Costituzione, in quanto il provvedimento comporta una disparità di trattamento tra cittadini geograficamente collocati nelle regioni meridionali e quelli collocati in quelle settentrionali del Paese, prevedendo finanziamenti esclusivamente per le aree rientranti nell'"Obiettivo 1", ossia per il Mezzogiorno, laddove, invece, esiste l'effettiva necessità di realizzare opere di metaniz-